



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.325.436,87	2.698.088,00	8.173.982,00	2.853.033,09	9.550.291,25	8.954.524,61
RECEITAS DE CAPITAL	828.903,00	156.666,66	741.526,64	552.602,00	552.602,00	392.600,00
SUBTOTAL	15.154.339,87	2.854.754,66	8.915.508,64	3.405.635,09	10.102.893,25	9.347.124,61
(-) DEDUÇÕES	2.076.258,28	472.333,34	1.944.193,36	289.490,61	1.384.172,19	1.564.750,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.442,71	7.683,34	30.733,36	809,32	8.961,81	13.367,35
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	54.860,00	0,00	0,00	121.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.062.815,57	354.650,00	1.418.600,00	288.681,29	1.375.210,38	1.430.283,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.078.081,59	2.382.421,32	6.971.315,28	3.116.144,48	8.718.721,06	7.782.374,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.474.100,60	1.912.350,10	7.649.400,40	709.241,74	10.027.501,11	2.230.263,16	7.873.585,00	6.668.358,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.469.100,60	1.911.516,76	7.646.067,06	709.241,74	10.027.501,11	2.230.263,16	7.873.585,00	6.668.358,44
DESPESAS DE CAPITAL	2.251.028,20	375.171,36	1.500.685,46	1.169.879,84	1.624.663,27	430.025,87	667.695,03	481.769,00
(-) Deduções	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.715.128,80	2.285.854,80	9.143.419,20	1.879.121,58	11.652.164,38	2.660.289,03	8.541.280,03	7.150.127,44
RESULTADO	-13.715.128,80	-2.285.854,80	-9.143.419,20	-1.879.121,58	-11.652.164,38	-2.660.289,03	-8.541.280,03	-7.150.127,44
RESULTADO	-11.652.313,23	-1.931.204,80	-7.724.819,20	-1.590.440,29	-10.276.954,00	-2.371.607,74	-7.166.069,65	-5.719.844,23
RESULTADO	-637.047,21	96.566,52	-2.172.103,92	1.237.022,90	-2.933.443,32	455.855,45	177.441,03	632.246,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.099.271,72	2.826.108,03	726.836,31	763.434,16	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	0,00	-1.677,53	-2.307,99	
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	-3.166,00	0,00	111.870,97	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.097.783,25	2.822.942,03	725.158,78	872.997,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.097.783,25	2.822.942,03	725.158,78	872.997,14	